10
Ac quoniam magni mihi sumptus necessario faciendi sunt in funere curando, ad quod multi senatores ac primarii viri, tum affines tum etiam alii necessarii convenient de more huius nobilitatis, maiestati vestrae sacratissimae supplico quam humillime dignetur has meas angustias munifico aliquo
15
auxilio sublevare.⁶ Nam ex Silesia nihildum accepi et maiestas vestra sacratissima antehac quoque intellegere dignata est me tenui fortuna esse, quo fit ut pro loci et huius gentis ratione ac personae huius, quam mihi maiestati vestrae sacratissimae clementer imponere placuit, dignitate aegre admodum <me> cum familia sustentare possim. Nec dubium est fore in dies,
20
rege praesente, res meas difficiliore loco. Fateor equidem idque sincere profiteor omni tempore, ne hoc quidem beneficium, quo me affecit, me promereri posse, nedum ut maiora expetere debeam, sed cum cogito maiestatis vestrae sacratissimae munificam benignitatem superare meam indignitatem, simpliciter, quod res est, exponere et maiestatis vestrae sacratissimae cle-
25
mentiae de cetero me permittere volui, plurimum confidens humillimam

17 aegre admodum *ante pro del.*

19 possim *corr. ex possum*

¹ Regina Dudith, née Strasz.

² Cf. CIC. *Verr.* 2,15: „lectissimi viri atque ornatissimi”.

³ Catherine von Habsburg, femme de Sigismond II Auguste.

⁴ Dudith avait trois enfants avec Regina: Andrzej, Magdalena et Maksymilian.

⁵ Cf. CIC. *Epist.* 4,5,3: „mortem cum vita commutare”.

⁶ Cf. OV. *Trist.* 1,3,102: „ut auxilio sublevet”.

hanc supplicationem meam in meliorem partem acceptum iri mihi que rebusque meis utilem fore. |In iustissimo dolore hoc solacii capio, quod fortasse maiestas vestra sacratissima:| posthac |commodius meis uti servitiis poterit, ubicumque opus esse:| pro sua prudentia cognoverit. |Cupio:| equidem |ex hac Babylone aliquando liberari, ne oculi mei eos vident, qui nos deceperunt et qui nobis male volunt. Quae:| tamen ita |accipi cupio ut nihilo minus ab imperio maiestatis vestrae sacratissimae pendere:| in omnibus |velim:| etc.

Moscus⁷ affirmatur tripartito agmine in Lithuaniam contendere. Summam rei commisit Magno, regis Daniae fratri.⁸

Mazovii cum archiepiscopo⁹ et episcopo Cuiaviensi¹⁰ et multis aliis conventus habuerunt et sollemniter protestati sunt se nolle ullo pacto, quantum in ipsis positum fuerit, ut rex¹¹ confoederationem de religionis capite accipet in regno,¹² etiamsi in Gallia iam eam adiurarit. Negant enim illum sua voluntate et consensu ad hoc iusiurandum per oratores adactum esse. Haec res et coniugium infantis,¹³ ut semper existimavi, materiam dissensionis et magnorum motuum in tantis partium studiis praebitura videtur.